

einfach. klar. helvetia.
Ihre Schweizer Versicherung

Helvetia Schweizerische
Versicherungsgesellschaft AG
St. Gallen

Es betreut Sie:
Helvetia Versicherungen
Generalagentur
Winterthur
Bürglistrasse 29
8400 Winterthur
T 058 280 66 11

Brilliant Personal
Security GmbH
Schwarzackerstrasse 11
8304 Wallisellen

Im Schadenfall:
T 058 280 30 00 (24 h)
www.helvetia.ch/schaden

24. Oktober 2024

Ihre Helvetia Geschäftsversicherung KMU
Versicherungsbestätigung Betriebs- und Berufshaftpflichtversicherung
Policennummer 4.000.562.699

Die Helvetia Schweizerische Versicherungsgesellschaft AG bestätigt, dass sie dem unten genannten Versicherungsnehmer im Rahmen der Allgemeinen Versicherungsbedingungen und der in der Police vereinbarten Bestimmungen Versicherungsschutz für seine Betriebs- und Berufshaftpflicht gewährt. Die Versicherung bezieht sich auf Ansprüche, die gegen den Versicherungsnehmer aufgrund gesetzlicher schweizerischer oder ausländischer Haftpflichtbestimmungen geltend gemacht werden wegen

- Personenschäden, d.h. Schäden infolge Tötung, Körperverletzung oder sonstiger Gesundheitsschädigungen von Personen;
- Sachschäden, d.h. Schäden infolge Zerstörung, Beschädigung oder Verlust von Sachen;
- Vermögenschäden, d.h. in Geld messbare Schäden, jedoch nur dann, wenn diese auf einen versicherten Personenschaden oder einen dem Geschädigten zugefügten versicherten Sachschaden zurückzuführen sind.

Versicherungsnehmer: Brilliant Personal
Security GmbH
Schwarzackerstrasse 11
8304 Wallisellen

Mitversicherte Firmen: - Kydex Former GmbH, Schwarzackerstrasse 11,
8304 Wallisellen
- Brilliant Personal Security Academy Taubert,
Schwarzackerstrasse 11, 8304 Wallisellen

Örtlicher Geltungsbereich: Ganze Welt ohne USA/Kanada
(Abweichende Bestimmungen sind in den zugrundeliegenden Vertragsbedingungen enthalten)

Vertragsdauer: 15.05.2024 - 01.01.2029

Versicherter Betrieb:	'Securitas mit Bewaffnung / Trainingscenter mit Combat/Schiesskeller/ d.h. Personen-, Begleit- und Objektschutz, Patrouillen- und Verkehrsdienst, Zutrittskontrolle, Interventionen, Geld- und Wertsachen'
Versicherungssumme:	CHF 5'000'000.00 je Schadenereignis und maximal zweimal pro Versicherungsjahr für Personen- und Sachschäden sowie Vermögensschäden infolge eines versicherten Personen- oder Sachschadens.

Die der obengenannten Police zugrundeliegenden Vertragsbedingungen werden durch diese Bestätigung weder ersetzt noch abgeändert. Aus dieser Bestätigung können keine Ansprüche abgeleitet werden.

Freundliche Grüsse

Helvetia Versicherungen
Marktbereich Nicht-Leben Schweiz



Dominik Staub
Leiter Firmenkunden



Reto Niedermann
Leiter Front Office Firmenkunden